
UCHWAŁA NR VII/59/2024 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie wezwania do uzupełnienia petycji z dnia 11 października 2024 r. o dokonanie zmiany § 
36 ust. 7 Statutu Gminy Bielsk Podlaski 

Na podstawie art. 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (j. t. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Wzywa się podmiot wnoszący petycję do uzupełnienia jej poprzez wyjaśnienie, jakiej zmiany § 
36 ust. 7 Statutu Gminy Bielsk Podlaski  przyjętego uchwałą Nr XXXVI/292/2022 Rady Gminy Bielsk Podlaski  
z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Bielsk Podlaski (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1784, zm. 
z 2024 r. poz. 3366) oczekuje  wnioskodawca. 

§ 2. Petycja, której przedmiot nie zostanie uzupełniony w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania 
określonego w § 1 niniejszej uchwały, nie będzie rozpatrzona. 

§ 3. Uchwała podlega doręczeniu wnoszącemu petycję. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Stanisław Olszewski 
 

Id: 16989980-395F-4C9A-8E75-8B9E10935EA5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 11 października 2024 r. mieszkaniec Gminy Bielsk Podlaski złożył drogą elektroniczną do Rady 
Gminy Bielsk Podlaski petycję o dokonanie  zmiany zapisu § 36 ust. 7 Statutu Gminy Bielsk Podlaski. Pismem 
Or.0004.33.2024.AW z dnia 15 października 2024 r. Przewodniczący Rady Gminy Bielsk Podlaski przekazał 
petycję Wójtowi Gminy w celu zajęcia stanowiska. Pismem Or.152.11.2024.IR Wójt Gminy Bielsk Podlaski 
wskazał, że petycja zawiera braki formalne wymagające uzupełnienia. 

 Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach  (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja 
powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący 
petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce 
zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji. 

Jednocześnie art. 7 ust. 2 tej ustawy wskazuje, że  jeżeli petycja, nie spełnia wymogów określonych 
w art. 4 ust. 1, ust. 2 pkt 3 lub 4 lub art. 5 ust. 1 lub 2, podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji wzywa, 
w terminie 30 dni od dnia złożenia petycji, podmiot wnoszący petycję do uzupełnienia lub wyjaśnienia treści 
petycji w terminie 14 dni z pouczeniem, że petycja, której treść nie zostanie uzupełniona lub wyjaśniona, 
nie będzie rozpatrzona. 

Rada Gminy Bielsk Podlaski stwierdza, że petycja wniesiona przez mieszkańca Gminy, poza wnioskiem 
o dokonanie zmiany zapisu § 36 ust 7 Statutu Gminy Bielsk Podlaski w bliżej nieokreślony sposób 
i przytoczeniem szeregu przepisów, nie zawiera przedmiotu petycji – nie wynika z niej, jakiej zmiany wyżej 
wymienionego przepisu Statutu Gminy oczekuje wnioskodawca. 

W związku z tym, że jest to brak podlegający uzupełnieniu, a odniesienie się do wniosków petycji przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji na tym etapie nie jest możliwe, zasadnym jest wezwanie wnioskodawcy do 
uzupełnienia petycji poprzez wskazanie, jakiej zmiany § 36 ust. 7 Statutu Gminy oczekuje wnioskodawca. 

W związku z tym, przychylając się do rekomendacji Wójta Gminy, stanowisko Rady Gminy Bielsk Podlaski 
w sprawie złożonej petycji zawarto w sentencji niniejszej uchwały. 

  

Id: 16989980-395F-4C9A-8E75-8B9E10935EA5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/59/2024 RADY GMINY BIELSK PODLASKI z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


